Recapitulatio. Capit. I.

## Oro quedaz su

P̄er addita in hac epistolari recapitulatioē sumatā rāgere curabim⁹.

Sane in p̄phanatione antiochii cū cogerent suēti a patriis legib⁹ recedere, due milles delate sūt natos suos circūcidisse, q̄s ifantis b̄ ad vbera suspēsis cū publice p̄ ciuitatē cīcūduxisse carnifices p̄ muros p̄cipitauerūt. Eleazar⁹ vñ⁹ de p̄moris scribar⁹, et vir erat puer⁹: apto ore hiās p̄pellebat suillas carnes sacrificij māducare. Quidā ḥo veteres amici el⁹ carnes licitas secreto afferētes: rogabat vt similarer se ad simpium regis māducare, qd̄ renues aiebat. Adoleſcētib⁹ exēplū forte malū dereliquā, et plagi p̄empt⁹ memoriā mortis sue et exemplū p̄tus relīct⁹. Lōti

git autē 7, vii, fratres vna cū matre p̄prehensos p̄pellit a rege ad esū porcine carnis, q̄b⁹ renuentib⁹ iussū rex corā eis sartagines et las enēas succēdi, et p̄mogenito līnguā amputari cui⁹ cutē capi⁹ abstracta; et sumitate manuū et pedū p̄cīla corā matre et fratrib⁹. Nōmē martyris ad quatuor extēdū. Dicitur martyr q̄ p̄p̄lē uatiōē legis dī moris ut machabeī dīcī etiam martyr dī veritate p̄dicatōis moris ut hieremias et alij ap̄bete. Dicit idem martyr q̄ p̄loco sp̄iūs chī moris, vī infantes. Dicitur martyr q̄ p̄fessōis chī moris, ut petr⁹ et paulus. Et isti p̄p̄le dicuntur martyres, id est testes passionis xp̄i. Quoz festū facit ecclīa cū nullus veteris testamēti martyris festū agat, nūl vii, machabeorum. Puerorū q̄z festū agit ecclīa, lz ad inferos descenderint. Vñ i eoz festo capitū leticie subiecti. Si obijactō ioanne baptista dicim⁹, qz passiōis el⁹ festū nō agim⁹ sed natūtar⁹, que fuit figura natūritatis chī. Festū ergo decollatōis el⁹ nō est festū passiōis, p̄serit cū ipse circa pascha decollatus fuerit, s̄t p̄petuū caput el⁹ inuentum fuerat. Alij tradunt duas esse dictiones eo q̄ talis tpe collata sunt ossa eius,

## Bachabeorum. II.

am solennizare Additur quoq; in eadē ep̄la  
q; cū iudas aduersus timotheū dīnicaret.  
apparuerūt aduersarij de celo viri. v. in eqs  
ducātū iudeis p̄stātes, et quib; duo macha  
beus mediū habentes, armis circūseptū cō  
seruabant: in aduersarij aut̄ tela et fulmina  
iactebāt. Nec multo post tpe cū egredetur  
iudas a h̄ierolymis ut dīnicaret aduersus  
līssam apparuit precedēs eos eques in veste  
candida armis aureis bastā vibrans. Addit  
q; q; et ioppite rogauerūt iudeos seū habita  
tes ascendere scaphas quas parauerant in  
die fēto ad colludendū. Cūq; in altū pcessis  
sent: summerserūt ex eis nō minus ducentos  
Quāobrem iudas ī nocte fuguen̄s porū  
succēdit, et scaphas exussit, refugos ab igne  
gladio gemit. Iamnit̄ q; nocte supuenit, et  
porū cū nauib; succēdt, ita ut lumen ignis  
apareret h̄ierolymis stadijs. cc. xl. Addit  
quoq; q; plio cōmīsso apud lamnā plures  
pstrati sunt dī iudeis. Ervenit iudas cū suis  
vt corpa pstrator̄ tolleret, et in sepulcr̄ pos  
neret paternis. Inuenerūt aut̄ sub tunici in  
terfectorū de donarij idolorū, que apd iā  
niam fuerunt. Om̄ib; ergo manifestū factū  
est ob hanc causam eos corruisse. Et bñdis  
terū iustū dei iudicū, q; occulta fecerat mas  
nifera, et in p̄ces conuersi rogauerūt deum  
re delictū corū obliterare. Atvero vir fortis  
simus iudas collatiōe facta a suis, xij. milia  
drachmas argēt misit h̄ierolymā offerre  
caib; p̄ peccatis mortuoz vel delicto illorū  
in sacrificium. Addit quoq; q; cū sceleratissi  
mus nicanor̄ p̄sequeret iudā post fedus cuij  
eo inītū, et postea fractum, cōperit iudā esse  
in locie samarie, et disposuit bellū cōmittere  
cū eo ī die sabbati. Iudet p̄o q; sequebantur  
nicanor̄ p̄ necessitatē dīxerit ei, vt honorem  
daret dei sanctificatiōis et deo qui vniuersa  
cōspicit. At ille quesivit ab eis, Si potēs ē  
in celo qui imperant et dīe sabbator̄. Et di  
xerunt, Est dīe unus in celo potēs, qui ius  
sit agi dīe. viij. At ille ait, Et ego potēs sum  
sup terrā, qui impero sumi arma, et negocia  
regis impleri. Bachabe⁹ aut̄ cū pauci cēnt  
cū coformidātes impetū nicanoris et mltis  
iudinē singlos illorū iudeorū armauit non  
clipei et baste munīcōe, s; sermonib; optimis  
et echo rationib; p̄fertim exposito eis sōnō  
q; in eadē nocte viderat in h̄uc modū. Vis  
derat oniam summū sacerdōte, q; a puero in

virtutib; exercitatus fuerat manus p̄tendē  
tem et orantē p̄ populo iudeorū. Post h̄ ap  
paruisse et alii viruz  
estate et gloria mirabili  
circa illū: et onte distisse  
Hic est amator p̄pli is  
rael, hic est qui multū  
orat p̄ p̄plō, et ciuitate  
sancta hieremias pro  
pheta dī. Extēdisse au  
tem hieremias dextram  
er dedisse iude gladiū  
aureum, et dīcentē, Accipe scdm gladiū mu  
nus missuz a deo quo deūties aduersarios  
p̄pli mei israel. Qua visione p̄fortati q; erat  
cū iuda impetu fecerat in hostes, et pstrauis  
runt ex eis nō minus q; xxx. milia, nicanore  
cū eis interfecto, et redierunt h̄ierolymā bñ  
dīcentes deū, et caput nicanoris et manū cū  
humero absclam p̄tra templū suspenderūt  
Itaq; oēs p̄muni consilio decreuerūt nullo  
mō dīe istū absq; celebitate preterire. Hic  
terminat̄ ep̄la iude ad dispōsitionē iudeorum.  
Terminata igit̄ ep̄istolā recipitulatiōe ad  
psecutiōe historie reuertamur de ioanne fi  
lio simonis p̄sequentes.

De cōmendatione ioannis h̄ircani.

Capl. III.

## Dixit simone

m qui vltim⁹ quinq; filior̄ matha  
thie asamonet dux et sacerdos  
fuerat ī iudea successit ei fil⁹ eius ioannes:  
cognoē h̄ircanus a deuictis h̄ircanis, quē  
iosephus ī tribū cōmendat, in religiōe sacer  
dotij, in strenuitate ducatus, et quia vir p̄phe  
ta erat. Qui insecur⁹ est protolomei, qui patrē  
eius dolo interfecrat, matrēq; eius cū duo  
bus paruū tenebat in vinculis et p̄fugerat  
ad oppidū vltra h̄ierichonta, qd̄ agon voca  
batur. Obsessor quidē oppido, cum ioannes  
acris insistebat, protolomeus matrē ioannis  
et fīes sup muros vscg ad sanguinis effusio  
nes cedebat fractusq; p̄fete ioannes ab im  
pugnatiōe se temperabat. Matre tñ clamā  
re ne p̄ se sineret scel⁹ protolomei inultū. Mor  
tem em̄ suā sic iudicaret imoraliitate melio  
rem. Ob hoc dīuti⁹ tracta obsidiōe septim⁹  
aduenit annus feriatus a iudeis. Recessitq;  
ab obſidione ioannes, p̄tholomeus p̄o ma  
tre ip̄i et fratrib; occisis cōfugit ad zenones

A 4

# Historia libri

philadelphie tyrannū, qui cotla cognomis  
nabatur.

De institutione xenodochiorū, et de mori-  
te iōannis

Caplīm. III.

## Ost hoc antio

p ch̄pōticus rex syrie ob sedē h̄le  
rusalē. Quā obre aguit h̄rcan? duos de-  
vīj. loculis cūcūtātib⁹ sepulcrū  
david ⁊ suslūt ex eis plus q̄ tria milia talē  
torum, deditq̄ trecenta talenta antiocho vt  
ab obſidiō recederet, ⁊ vt placaret murmur  
populi de apertiōe sepulcri, de reliqua pe-  
cūta prim⁹ instituit xenodochia pauperuz  
in h̄ierusalē. Samariā captā solo equauit  
quā post herodes instaurans sebastē dicit  
Morū est autē iōannes. xxiiij. annis rebo  
optime amministratis relicitis quinq⁹ filijs  
Aristobolo primogenito et antigeno cū tri-  
bus minoribus. Cungs nullus eorum ad re-  
gēdū pl̄m sūficeret, v̄xorē suā disertissimaz  
iudee p̄fēcīt et filijs.

De restituīōe regnū iudeorum per aristobolum.

Caplīm. III.

## Ristobolus ve

a ro impatiē dominū maternū: ma-  
trem cū tribus fratrib⁹ minorib⁹  
vinculauit in carcere, et antigenū quē diligē-  
bat secūdū a se p̄stituit. Imposuitq̄ sibi dia-  
dema, et restitutū est regnū iudee. Fluxerat  
autē a sedechia sub q̄ regnū fuerat interru-  
ptū anni quadringentis p̄vaginta quinq⁹.  
et menses tres. v̄l a reditu de captivitate ba-  
bylonis. Unde sepe legis intermissum fuisse  
regnū v̄sq̄ ad h̄rcanū et aristobolum trans-  
istme. Id est, v̄sq̄ ad aristobolū h̄rcani. Nec  
tamē regnauit aristobol⁹ nūl per annum. eo q̄  
matrē fame p̄emērat i vinculis. Cungs egro-  
tarē aristobolū in turre, que post ab her-  
ode dicta est antonla, redib⁹ at antigen⁹ de ga-  
llia, in qua multa p̄ciare fecerat, induit⁹ nos-  
uis armis et decentib⁹. Cungs ingredere h̄le  
rusalē in diebus scenopbegiā ob honores  
fratris, et vt ostētarēt d̄corē armoz populo  
armatus intravit. Quod vidētes emuli ipi-  
us, et maxime v̄xor fratris, que oculos i enz  
inficerat, sed ipse ei assensum non prebebat:  
accusabant eum dicētes aristobolo. Frater  
tuus audiens te egrotantē in manu forti et  
armata intravit vt te perimit et regnet. Qd

ita probare potes. Iube cum ventre ad test  
venerit armatus super his que dicimus cer-  
tus esto. Posuit ergo ad suggestionē v̄xoris  
Aristobol⁹ armatos in subterraneo qui p̄i-  
gus stratonis dicebatur, per quē antigen⁹  
transitum factur⁹ erat, qui si veniret armas  
cum interficerent. Et aduocans fratre aristobolus  
precipit nuncio vt diceret ei ne venis-  
ret armatus. Sed regina corrupta nuncium  
muneribus vt diceret ei q̄ cū armis delcas-  
deret. Affectaret enim cum rex videre in ar-  
morū decore.

De nece antigeni.

Caplīm. V.

## Rat autē eo tem

e pore in h̄ierusalē genitaliaq̄ qui  
daz iudas noīe de heresi esseq̄ q̄  
p̄stellationē iudicauit de natuitate pucio-  
rū, qui scholasticis suis arte sua p̄dixerat  
mortē antigeni et dīc ⁊ locū. Is cū vidisse  
antigenū in armis gloriātē: exclamauit: pa-  
pe. Hūc mihi pulcrum ē mori q̄n an me ve-  
ritas interiūt, mearūq̄ p̄dic, ionū aliqđ men-  
daciū deprehēsum est. Ut iust antigen⁹ iste  
bodie moritur⁹ erat in p̄rgo stratonis. Lō  
autē ille ab hinc sexcētū stadiū distat. horū  
diel sūt q̄ttuor. Cungs sic elularēt senex, paulo  
post occisus est antigen⁹ cū armas delice-  
ret p̄ p̄rgo stratonis sc̄p̄ locoz eq̄uocatōe  
senex agnouit fuisse deceput. Audēs autē  
mortē fratr̄ idoluit, adeoq̄ morbi iniunxit  
vt sanguinē lacerat, v̄scerib⁹ enomeret. Qui  
vn⁹ de seruū huic officio destinat⁹ foras c̄  
ferēs v̄b̄l antigen⁹ occil⁹ fuerat casu effudit  
sup adhuc extates cruxis maculas. Quod vi-  
dēs pl̄s exclamauit, afferēs mutu dei i oē  
si v̄lūtōe sanguinē libatū occisor. Cungs cū  
sam clamoris rex selficaret, nullusq̄ ei aude-  
ret p̄dere tandem mināti p̄ taciturnitate suppli-  
clūverū qđ erat ei indicauit. Et ingeniōs  
ait. Has nō erat vt dei lumē scelerā mea late-  
ret q̄ten⁹ o corp⁹ improbū marri fratris; ant  
mā damnata derīcēt. Utinā nō paulat̄ eis  
sanguinē meū libēt̄, s̄z totū simul accipiat. Et  
his dictis expirauit.